Burch. lib. 2.
c. 150.
Ivo par. 6 c.
223. decr.

27. q. 2 c. 46.
Atho.
Ivo par. 14.
c. 64. decr.

c. 22. q. 5. c. 12.
juramenti.

f De pænit. d.

r. c. 41. non
poteſt. & de
conſecr. d. 4.
c. 4.

g De conſec.
d. d. 4. c. 10.
numquam
aque.

Diſ. 20. c. 1.

h Ivolib. 2.
tit. 11. c. 31.
panor. & par.
4. c. 72. decr.
i Anſ. lib. 3.
c. 115.
k Deus ded.
c. 2.
l Cæſar. lib.
2. c. 11.
m 1. q. 1. c. 34.
n 23. q. 3. c. 3.

Matthæum. Hæc etiam verba invenies mendosa, de consecrat. distin. i v. cap. i v. Sic etiam cap. x. ejusd. distinct. itidem mutandum est. g ⁴ Hæc ex in libris Michaëlis Thomasi Ilerdensis Episcopi accepi, qui unus ex selectis Romæ viris, atque, ut audio, magna pars ejus belli fuit; idque ex litteris ejusdem accepi. B. Non sine Theseo Petro Ciacone, five Ciaconio, cujus sudoribus atque eruditione magnos progressus fecit, A. Syricius in Cyricum mutatus est distinctione xx. in illis verbis quarti Leonis de corpore canonum: *Et cum illis regula Prasulum Romanorum Silvestri, Cyrici, Innocentij*. Si quis librum ipsum legat, quem Corpus canonum dicimus, videbit eosdem Pontifices à Syricio ad Gregorium juniorem epistulas quasdam & canones conscripsisse. Eodem capite, dum Concilia enumerantur, post vocem Gangrensiū, hæc desiderantur: *Antiochensium, Laodicensium, Constantinopolitanorum Chalcedonensium*. Hæc meliùs apud Ivonem h & Anselmum i & in libro quem Deus dedit Cardinalis scripsit k & in libro Cæsar Augustano l inveniuntur. ⁵ Ex epistula beati Augustini c l x i v. ad Emeritum duo capita apud Gratianum leguntur, alterum caussa prima, m cujus initium est, *Sacramenta*; alterum caussa x x i i i. n cujus principium est, *Nostri adversus*. Ad Demetrium, pro ad Emeritum utrobique scriptum est, atque ita scriptum ut nescias libri titulus sit an epistulæ. Videndus Deus dedit cap. 11. ⁶ Non minus erratum est

in illis verbis quæ refert Gratianus dist. xvi.
*o Quinta in Constantinop. contra Theodorum
 Mesochænum, & omnes hæreticos &c. tem-
 poribus Justiniani Principis, Julij Papæ Ro-
 mani, domini Antiocheni, Eutychie Const.
 Vigily pro Julij scribendum rectè notavit
 Demochares tam hoc cap. x. Isidori quàm
 1 x. Bedæ. Neque enim Julius Papa fuit tem-
 poribus Justiniani Imperatoris. Sed & Dom-
 ni pro domini scribendum fuit, p & Mopsue-
 stenum pro Mesochænum, ex Conciliis. Mop-
 suestenum agnovit Contius. 7 Idem Theo-
 dorus Mosophenus appellatur caussa xxiv.
 quæstione secunda extrema his verbis etiam
 apud eundem Contium: q Item Rabanus san-
 ctæ memoriæ Episcopus factus Edissena civita-
 tis, qui in sacerdotibus resplenduit, Theodo-
 rum Mosophenum post mortem in Ecclesia ana-
 thematizavit, Pro Rabanus scribe Rambulas,
 & pro Mosophenum, Mopsuestenum. 8 B.
 Hicne est Theodorus quem laudat Isidorus
 in viris illustribus, & ait ab Acephalis fuisse
 damnatum? A. Negare non possum eun-
 dem esse. Sed existimo Isidorum tunc non
 legisse acta quintæ synodi generalis. Sic
 etiam apud Ivonem parte quarta cap. xxxi.
 decret. de Sozomeni historia dicitur: *Eam
 sedes apostolica suscipere recusat, quando mul-
 ta mentitur, & Theodorum inconsuetè nimium
 laudat. Pro inconsultè scribo Mopsuestia. B. Ve-
 hementer placet. A. Malè autem factum est
 cum pro Concilio Emeritensi concilium apud
 Emerich scripserunt caussa x. quæstione ter-**

o Dist. 16. c.
 10. Prima au-
 tem. p. quin-
 ta.

p Vid. Ivo.
 par. 4. c. 148.
 decr.

q 24. q 2. c.
 ult. p. Item
 Rabanus.

10. q. 3. c. 2.
 p. 1. c. 2.
 p. 1. c. 2.

tia. Ejus Concilij mentionem facit Innocentius tertius lib. II. epist. cxxi registri, & ex eo in decretis ait caput esse cujus initium *Priscis*. Est autem caput XVI. ejusdem Concilij, quod non editum vidi. Et ex eo negatio auferenda est ab editis Gratiani libris; *Cui sua plenissime sufficere non possunt*. Etenim legendum est: *sufficere possunt*. B. Vox *plenissime* aperte ostendit negationem non fuisse scribendam. ⁹ A. Sic alibi pro Epau-nensi Concilio Hipponense scriptum est, Hæc enim est capitis xxx. de consecratione inscriptio: *r Item ex Concilio Hipponensi cap. vi. Altaria si non fuerint lapidea &c.* Scribendum *Epaunense cap. xxvi. & xxvii.* Melius tam Burchardus s quam Ivo t id caput referunt. ¹⁰ Quis etiam ferat quod caussa xv. dicitur? *u Item ex Concilio apud Ephesum habito presente Henrico Rege? Placita secularia &c.* Quis Rex interfuit Ephesi in synodo quæ habita est sub Theodosio minore, si de generali loquimur? Si de alia, quid Henrico cum Epheso? Apud Burchardum x pro voce *Ephesum* est *Erphesfurt.* quæ vox Germanica est. Apud Ivonem y *Erspford.* non sine mendo. B. Memini videre Romæ notas tuas ad Hadrianum sive Engelramum, in quibus de hac emendatione dicebatur; eamque aliis Burchardi z & Ivonis a locis confirmabas. A. Inveni postea in quibusdam chronicorum libris Gallix & Germanix, b ejus loci & Concilij mentionem; item loci tantum in epistulis Zachariæ & Bonifacij martyris. ¹¹ Sed anchoras tollamus.

x De consec.
d. 1. c. 30. Altaria.
f Burch. libro 3. c. 25.
t Ivo lib. 2. tit. 4. c. 5. pa-nor. & par. 3. c. 30. decr.
u 15. q. 4. c. 2.

x Burch. libro 13. c. 21.
y Ivo par. 4. c. 53.

z Burch. lib. 11. c. 77. & lib. 13. c. 27. & 28.
a Ivo d. p. 4. c. 59. & 60. & par. 14. c. 125. decr.
b Regino in add. an. 93 Lamb. an. 935.

ADDITIONES.

IN Gregoriana editione 23. q. 4. c. 30. hanc habet inscriptionem : *Item obiit illud Silverij Papa ad Amatorem Episcopum.* Et postea : *Guilifarius patricius noster mandavit.* Et in Notis : *In tribus vetustis exemplarib. ex quibus caput hoc restitutum est Silverio, (antea enim tribuebatur Silvestro) legitur Bellifarius. Sed quia est initium capitis, non est mutatum.* In margine est : *Poly. l. 1. tit. 7. Ans. lib. 12. c. 8. & 9.* In eodem capite editum est : *in palatium Pincis. & postea : ante predictam patriciam. & in Notis additur : Sic mutatum est ex ipsa epistola & vita Silverij, ubi hac patricia vocatur Antonina. Antea legebatur : predictum patricium.]*

2 Capitis primi inscriptio 21. q. 3. in Romana editione hæc est : *auctoritate Carthaginensis Concilij primi probatur in quo Nicasius Episcopus Culusitanus dixisse legitur c. 6. Palea. Pervenit in sanctam &c.* In Notis hæc sunt : *Emendata est hæc inscriptio ex ipso Concilio & vetustis Gratiani codicibus, cum antea mendose legeretur : Nicolaus Papa Episcopis Castilianis.]* Pertinet autem hic titulus ad c. *Credo.* proximè post paleam interjectam sequens. In margine est : *In Conc. Chalc. c. 3. sup. di. 86. Pervenit. Burch. l. 2. c. 145. Ivo p. 6. c. 218.* In extremo capite hæc adduntur : *Hic idem canon tertius Concilij Chalcedonensis afferitur sup. dis. 86. c. fin. ex alia versione. Abest autem hæc Palea à collatis exemplaribus, exceptis duobus.* In margine capitis 2. *Credo placere,* hæc sunt : *sup. dis. 54. Magnus. Burch. l. 2. c. 150. Caput ult. dist. 86. ita inscribitur : Vnde in Chalcedon. Concilio c. 3. legitur : Pervenit ad sanctam &c.* In margine est : *Burch. l. 2. c. 145. Ivo p. 6. c. 218.*

3 In eadem Romana editione 27. q. 2. c. 47. est quod ego 46. appello. Ejus capitis inscriptio hæc est : *Item Ioannes octavus Rostanno Archiepiscopo : Atho presentium lator &c.* In Notis est : *Octavus] Sic est restitutum ex plerisque vetustis & Ivone. In vulgatis erat Chrysostomus.* In margine hæc sunt : *Ivo par. 14. c. 64.*

4 Capitis duodecimi 22. q. 5. inscriptio in Gregoriano libro est: *Hinc etiam Chromatius in c. 5. Matthæi. Iuramenti hæc caussa &c.* In Notis hæc sunt: *Chromatius*] *Antea citabatur Chrysostomus. Cui errori occasionem dederat similitudo primarum litterarum.* Proximo capite pro *Idem* est in margine: *Aliàs Item.* De pœnitent. dist. 1. cap. 41. *Non potest*, ita inscriptum est: *IDEM.* Significatur autem Joannes os aureum, cujus est caput 40. *Perfecta.* In margine est: *Infrà de consec. dis. 4. Non potest.* At de consecratione dist. 4. c. 4. hanc habet inscriptionem: *Item Ioannes Chrysostomus. Non potest quis &c.* In margine hæc sunt: *fortè Chromatius. & Sent. 4. dist. 12. suprà de pœnit. dis. 1. Non potest.* Caput verò decimum ejusdem distinctionis quartæ hanc inscriptionem habet: *Item Chromatius in Matthæum c. 6. Nunquam aqua &c.* Et in Notis hæc sunt: *Antea citabatur Chrysostomus, apud quem non est inventum, sed in fragmentis Chromatij.* Et in margine est: *Sent. 4. dist. 3.*

5 Capitis primi distin. 20. in Romana editione verba sunt: *Quibus autem in omnibus ecclesiasticis utimur iudiciis sunt canones Apostolorum, Nicanorum, Ancyranorum, Neocæsariensium, Gangrensiū, Antiochensium, Laodicensium, Constantinop. Ephes. Chalcedonensium, Sardicensium, Africanensium, Carthaginensium; & cum illis regula Præsulum Romanorum Silvestri, Syricij, Innocentij &c.* In margine est: *Apud Anselmum & Polycarpum desunt omnia Pontificum nomina.* In Notis hæc sunt: *Indicat canones & regulas ex quibus constat Corpus vel Codex canonum, de quo in præfatione dictum est, quo Romani Pontifices, præsertim in iudiciis utebantur &c.* In admonitione ad lectorem hæc de Codice canonum dicuntur: *In Ecclesia Romana omnium Ecclesiarum magistra solitos esse conservari Conciliorum canones & Pontificum decreta ceteris Ecclesiis communicari planè compertum est. Atque in usu præcipue videtur fuisse collectio illa quam Nicolaus Papa in c. Si Romanorum. dist. 19. Codicem canonum nominat: in quo continebantur canones & regula illa quæ recensentur à Leone IV. cap. De libello*

dist. 20. Hujus codicis tria manu scripta exemplaria Roma habentur in Vaticana bibliotheca. Extat etiam impressus Moguntia An. Sal. M D X X V. &c.

6 Inscriptio capitis 34. Sacramenta. 1. q. 1. in eodem libro Romano hæc est: *Idem* (Augustin.) *ad Emeritum epist.* 164. Et in margine: *Algerus l. 3. c. 9. Polyc. l. 7. tit. 10.* Similis inscriptio est cap. 3. *Nostris*, 23. q. 3. in cujus margine hæc sunt; *Ivo p. 10. c. 80. Pann. l. 8. c. 26.* Et in Notis dicitur additam esse negationem ex originali & Ivone, & alia esse emendata.

7 Caput 10. dist. 16. cujus initium *Prima autem*, par. *Quinta*, in editione Gregoriana sic habet: *Quinta in Constantinopoli contra Theodorum Mopsuestenum & omnes hereticos &c. temporibus Iustiniani Principis, Vigily Papa Romani, Domnini Antiocheni, Eutychie Constantinopolitani.* Et in margine est *Aliàs Domni pro Domnini.* Capite nono extremo, cujus initium *Sexta synodus*, hæc verba sunt: *Quinta item Constantinopoli temporibus Vigily Papa sub Iustiniano Principe contra Theodorum & omnes hereticos.* Et in margine: *Pann. l. 2. c. 111.*

8 Capite ult. 24. q. 2. par. *Rambulas*, hæc verba sunt in Romana editione: *Rambulas sanctæ memoria Episcopus factus Edessena civitatis, qui in sacerdotibus exsplenduit, (al. resplenduit) Theodorum istum Mopsuestenum etiam post mortem in Ecclesia anathematizavit.*

9 Inscriptio capitis secundi *Priscis*, 10. q. 3. in eo libro hæc est: *Item ex Concilio Emeritensi c. 16.* In Notis hæc sunt: *Caput hoc in codicibus Gratiani etiam manu scriptis corruptè citabatur ex Concilio Merech. Est autem in Emeritensi c. 16. cujus Concilij duo exemplaria ad S. D. N. Gregorium XIII. missa sunt. Hujus concilij, & capitis meminit Innocentius tertius in Epistolis Roma impressis lib. 2. epistola Petro Compostellano scripta his verbis: Emeritense verò Concilium authenticum esse multis rationibus astruebas, tum quia cum aliis Conciliis continetur in libro qui Corpus canonum appellatur, quem Alexander Papa per interlocutorem authenticum comprobavit, tum quia*

de ipso Concilio sumptum est caput Priscis quidem
cañonibus, quod continetur in corpore decretorum.]
Et mox: *Sufficere possunt*] *Sublata est negatio qua
erat in vulgatis, quoniam & ab utroque exemplari
Concilij & à vetustis Gratiani codicibus abest. Et hoc
modo magis convenit cum ratione legis.*

10 Capitis 31. *Altaria. de consecrat. dist. 1. in-*
scriptio est in editione Gregoriana: Item ex Concilio
Epaunensi c. 26. & 27. Et in Notis est: Ivocitat, ut
vulgata Gratiani exemplaria, ex Concilio Hypponensi.
Sed ex Burchardo & vetustis Gratiani codicibus resti-
tum est Epaunensi, ex cujus 26. & 27. capitibus con-
fectum est. Et in margine hæc sunt: Burch. l. 3. c. 25.
Ivo par. 3. c. 30 Pann. lib. 2. c. 32. Est autem in hac
distinctione varietas numerorum capitum à nostris
dialogis, quæ oritur ex divisione primi capitis. No-
bis enim non duo capita sunt initium distinctionis
Consecrationem & illa verba Tabernaculum enim &c.
Quod non fugit selectos viros, qui veniam petunt ob
citationes doctorum.

11 Inscriptio capitis secundi 15. q. 4. in eodem li-
bro hæc est: *Item ex Concilio apud Erphesfurt habito*
præsente Rege Henrico. Et in Notis: In vulgatis lege-
batur Ephesum, quasi hoc esset decretum aliquod Con-
cilij Ephesini habito tempore Calestini Papa & Theodo-
sij junioris. Hoc verò est Germanicum Concilium habi-
tum præsente Henrico Rege, prout etiam apud Burchar-
dum & Ivonem dicitur. Et codices Gratiani manu scri-
pti habent quemadmodum est restitutum. In hoc autem
oppido petiit Bonifacius à Zacharia Papa constitui Epif-
copum, & impetravit. Quod apparet ex prima epistola
Bonifacij ad Zachariam & ultima Zacharia ad Boni-
facium. Et in margine hæc sunt: Burch. l. 13. c. 21. l. 10
p. 4. c. 53.

DE EADEM RE.

Dialogus quartus.

C. INCIDI, Gratiani librum hodie legens, in quædam verba capitis primi & secundi distinctionis LXIII. de quibus scire velim quid sentias. **A.** Quid illud est? **C.** Dixisti nuper Nicolaum & Hadrianum minorem contra Photium pro Ignatio scripsisse, & sub Hadriano octavam synodum habitam fuisse. **A.** Dixi, fateor; idque verum esse existimo. **C.** At non Photius, sed Fotinus bis dicitur dicto capite secundo, quod inscribitur ex octava synodo, & ejus initium est: *Hadrianus Papa secundus, quod Nicolaus predecessor ejus disposuerat, missos suos &c.* **A.** Utere vel lima, vel spongia mea, quas Græcis verbis Isocrateis adornatus nuper vidisti ΦΙΛΟΜΑΘΗΣ, ΠΟΛΥΜΑΘΗΣ; & pro Fotino scribe Photium **C.** Hic ille est cujus Bibliotheca laudatur, & XIV. tituli Nomocanonis cum Theodori Balsamonis commentariis exstant Latini nuper facti? **A.** Hic ipse est. Sed quid de primo capite quaeris? **C.** Idemne Hadrianus est primi capitis scriptor, an primi primus, secundi secundus? **A.** Utrumque caput ex octava synodo est sub Hadriano minore cap. XXI. Referunt Ivo *a* & Anselmus *b* & Deus dedit *c* & liber Cæsaraugustanus *d* & tuus **B.** Tarraconen-

Distin. 63. c. 1. & 2.

Dial. 3. ante add. 2.

a Ivo lib. 3. tit. 2. c. 1. Pa- nor. & par. 5. c. 122. decr. b Anf. lib. 6. c. 20. c Deus de. c. 1 d Cæsar, lib. 3. c. 63.

C

c Tarrac. lib.
s. c. 47.

sis. e C. Cur igitur utrumque non conjungitur, & omnia, ut in ipsa synodo octava sunt, leguntur? B. Si Gratianus ex fontibus suis aquas derivasset, id fecisset. Sed ex his & aliis permultis constat neque Concilia vidisse neque registra Pontificum neque alia sanctorum patrum scripta, sed eum quæ in variis collectionibus reperta ab eo sunt, ea in medium protulisse. A. Non nego hæc ita se habere. Sed non facile invenire poteris omnia quæ retulit Gratianus. B. Quis ille est Episcopus Neophesinus Roma missus? Nomen Ecclesiæ audiui nunquam. A. Nepesinus scribendum est. B. Hoc maximè placet, ab urbe Nepete, ut opinor. A. Maximè. ¹ Sed de aliis videamus. Gallia pro Galicia scripta

10. q. 3. c. 8.
Inter cetera.

est caussa x. extrema Gratiani *f* in illis verbis Toletani Concilij: *Querimonias etiam parœcialium Presbyterorum Gallie provincie solertissimè discernere.* Ejus capitis verba sunt in Toletano Concilio septimo cap. quarto, non quarto Concilio, quod Demochares etiam animadvertit, sed cetera non mutavit. Scribe igitur *Galicia*, pro *Gallie*, & *parochianorum* pro *parœcialium*. ² Gennadium pro Germano & Thaumaturgum pro Trimegisto scribere oportet dist. xvi. cap. vii. g

g Dist. 16. c. 7.
Quoniam.

Sunt enim verba sextæ synodi repetitæ in Trullo cap. 11. Quis autem unquam Gregorium Trimegistum dici audivit? Καὶ Γρηγόριον Ἐπισκόπον Ἰουδαίας Καλαρτίας τῆς Θυματυρῆς scriptum est in Græco canone. Et postea, ἔ Γενναδίου πατριάρχου &c. Minus mendosi sunt Ivo

h Ivo li. 2. tit.
11. c. 29. Pan.
c par. 4. c.
134. decr.

& Cæsaraugustanus liber *i* in Thaumaturgo, at Germanum retinent. Contius rectè Genadium in margine scripsit & Thaumaturgum. ³ Inscriptio capitis ultimi distin. x c v. & ita scripta est: *Item in Concilio Genuensi cap. iv. Palea.* Nusquam id concilium invenies. Scribendum censeo: *Ex Concilio Neocasarien. cap. xviii.* Videndus Martinus Bracarenfis cap. lvi. Burchardus, *l Ivo, m* & Anselmus, *n* & liber Cæsaraugustanus. ^o ⁴ Hæc certa sunt. Illa verisimilia ex Ivone. *p* Causa xxiv. capitis quarti principium est: *q* *Audivimus quòd hereticus Ravennas dictus Archiepiscopus &c.] Henricus pro hereticus scribendum.* ⁵ In nomine Hieremiæ bis errasse librarios invenio, De pœnitentia capite sexagesimo septimo, *r* ubi in Hieronymum mutatus legitur. Vide cap. xvii. Hieremiæ. Et mox cap. lxxix. *Alioquin & in reverentiam loquitur Deus.* Pro *in reverentiam* scribe *in Hieremia.* ⁶ Ex libro Joannis Andreae de vita & laudibus beati Hieronymi, Gratiani libri mendosi circumferuntur in ejus nomine; quædam enim Augustino, quædam Gregorio tribuuntur. Exemplum sumamus ex hoc loco in Democharis & Contij editione mendoso relicto, xiv. causa, quæstione prima extrema. *Item Gregorius in epist. ad Fovinianum. Quod precipitur imperatur &c.* Est enim scribendum: *Hieronymus lib. i. contra Fovinianum.* Error errorem sequitur, ut idem Joannes Andreae ait. Eadem enim verba posita sunt, ut Gregorij, lib. v.

C ij

i Cæs. lib. 2. c. 2.

k Dist. 95. 4. ult.

l Burch. lib. 5. c. 44. & 45. *m* Ivo par. 2. c. 53. & 54. *decr.*

n Ansel. lib. 7. c. 188.

o Cæsar. libro 8. c. 18.

p Ivo lib. 5. tit. 5. c. 10.

q *paucor. & par.* 14. c. 57. *decr.*

r 24. q. 1. c. 4. *r* De pœn. d. 1. c. 67. Si agamus. &c. 68.

Quamobrem.

p. Rursus. *f* Hier. 17. d.

14 q. 1. ultima in fine.

c. 15. In his de verb. signifi.

22. q. 5. c. 11.
Humanæ.

17. q. 1. c. 41.
In apib.

uc. 6. Ut ve-
terum. *distin.*
9.
xc. 19. Cùm
exaudiero.
dist. 50.

71. q. 1. c. 117.
Quibusdam.

Decretal. sub titulo de verb. significat. Eadem, si placet, in collectione veteri secunda quæramus. C. Exstat sub eodem titulo caput unicum tertio Celestino inscriptum, & in eo bis nomen Gregorij reperi: *Item secundum Gregorium quod præcipitur &c.* Et postea: *Quod juxta eundem Gregorium non debet aliquis verba considerare &c.* A. Hæc postrema verè Gregorio adscribuntur, ut apud Gratianum invenies. C. Quænam alia loca sunt Gregorio aut Augustino falsò adscripta. A. Rectè à Demochare conscripta invenies, ut caussa vii. cap. quadragesimo primo, *In apibus.* quod Gregorio inscribatur. Sic Augustino cap. vi. *distin. ix. u* & *dist. quinquagesima cap. xix. x* 7 In Ilerda & Ilerdensi concilio duplex error esse solet. Sæpe enim in Hillerdam & Hyllerdam atque Hillerdense & Hyllerdense mutantur. Semel rectè *Ilerdam* editum est à Demochare caussa prima cap. cxvii. in inscriptione: *7 Item universis Episcopis per Ilerdam provinciam constitutis. Quibusdam narrantib. &c.* Pro voce *Ilerdam* in margine posita est vox minus cognita *Helledam*. Sed mutanda est in *Helladem*, quæ Græciam significat. Fons ejus capitis est, Demochare teste, Gregorius lib. iv. epist. lvi. cap. o. sive postremo. C. Non video ex hoc fonte probari posse scribendum esse Ilerdam & Ilerdense Concilium. A. Mihi satis est *Helladem* probare. De Ilerdæ scriptura B. noster tibi nummis veteribus & titulis monumentorum & car-

minibus veterum Poëtarum satisfaciet. ⁸
 Hylerdense Concilium pro Triburiensi re-
 fert Gratianus distin. quinquagesima quinta
 cap. x. z & Burchardus a & Ivo. b Vide
 cap. xxxiii. Triburiensis Concilij. ⁹ Pro
 Justiniano Jovianus scribatur oportet cap.
 vi. de pœnitentia. c Ejus enim refertur con-
 stitutio, cujus initium est: *Si quis non dicam*
rapere &c. d Quæ cum in Codice Theodosij
 legatur, e certum est Justiniani non esse.
 Sunt etiam alia hujus rei testimonia. f Eadem
 constitutio relata est caussa xxxvi. g cum eo-
 dem errore. ¹⁰ Nunc tibi C. poculo Circeo
 aut virga opus est ut Vincentium in Juen-
 cum mutes. C. Priùs mihi caussa à te di-
 cenda est cur hic gentilis meus alienam perfo-
 nam induerit. A. Distinct. xv. h in veteri
 librorum censura Gelasiana post Sedulij lau-
 des legimus: *Item. Vincentij nihilominus la-
 boriosum opus non spernimus, sed imitamur.*
 Juvenci scribendum est ex conciliis. B. Id
 quidem probo. Sed in verbo *imitamur* men-
 dum est. An Gelasius carminibus cum syno-
 do est usus? D. Rectè admones. *Miramur*
 scribendum est. Bene utrumque Burchardus,
 i malè Ivo in panormia, rectè idem in de-
 cretis, k & liber Cæsaraugustanus, l &, ut
 suspicor, Episcopus Segobiensis. ¹¹ Quod
 dicam, non ita certum est. Idem Juvenci no-
 men mutatum invenio caussa prima quæstio-
 ne III. in inscriptione cujusdam capitis Ur-
 bani secundi, quæ sic edita est: *Item Urbanus*
Episcopus servus servorum Dei dilecto

z Dist. 55. c.
 10. Si quis.
 a Burch. libro
 2. c. 15.
 b Ivo li. 3. tit.
 5. c. 1. panor.
 & par. 6. c.
 14. decr.
 c De pœnit. d.
 1. c. 6. Si quis.
 d C. de Epif.
 & de. l. 5.
 e Cod. Theod.
 lib. 9. tit. 25.
 const. 2.
 f Vide hist.
 triper. lib. 7.
 c. 4.
 g 36. q. 2. c. 3.

h Dist. 15. c. 5.
 Sancta p. Item
 venerabilis.

i Burch. libro
 3. c. 220.
 k Ivo li. 2. tit.
 11. c. 3. Panoy.
 & par. 4. c.
 69. decr.
 l Cæsar. lib. 2.
 c. 6.
 1. q. 3. c. 8.
 Salvator.

filio Prapósito Ecclesie sancti Vincentij salutem & apostolicam benedictionem. Salvator prädicit &c. Exemplum hujus epistolæ inveni in quo erat L. post vocem *filio*, quod Laurentium fortasse significat; & pro sancti Vincentij erat *sancti Iuveni Ticinensis*. Eiusdem epistolæ partem inveni apud Anselmum libro tertio extremo, in libro Romano. Poterit B. noster ex Italia nos certiores facere num sit aliquis sanctus Iuencus vel Iuenticus Ticinensis, cujus hæc sint. Interea hæc in variis lectionibus conscribantur. Miror autem cur post hanc inscriptionem edi Demochares passus sit hæc verba: *Quare in Evangelio prohibetur investitura Ecclesie à laicis fieri?* B. Hòcne, obsecro te, editum est? A. Inspice. Quid tibi videtur? B. Nunquam hoc Demochares edidit. Deleri oportet duas illas voces, *in Evangelio*. A. Immo tota clausula. In eodem capite hæc leguntur: *Sed beatus antecessor noster Paschasius libro de consecratione affirmavit &c.* Errare aliquos scio in hoc nomine Paschalis, & pro eo Paschasium substituunt. Liber de consecratione Paschalis Papæ nullus exstat. Sed vox *libro* auferenda est. Sic enim in exemplo hujus epistolæ est: *Sed beatus antecessor noster Paschalis de consecratione affirmavit quòd quisquis eorum alterum vendiderit &c.* Hæc Paschalis primi sententia posita est à Gratiano cap. VII. eiusdem quæstionis ex epistola ad Mediolanenses, *m* ut ex veteribus libris cognovi. Quod caput etiam referunt Ivon &

in 1. q. 3. c. 7.
Si quis.
in Ivo li. 3. tit.

Anselmus o & Deus dedit p & liber Cæsaraugustanus. q¹² In alia inscriptione posita cap. quinquagesimo sexto de consecratione scriptum est: *Item Macarius Papa. Nullus Episcopus &c. r* Quis unquam audivit Macarium Papam fuisse? Pro Macario Zacharias scribendus est, qui in synodo Romana non edita cap. XIII. & XIV. illis verbis utitur. Videndus Burchardus f & Ivo t & liber Cæsaraugustanus, u qui hæc Zachariæ adscribunt. ¹³ Illud leve videatur quod mendosum est caussa XVI: x *Prima actione Theodulphi Malechitana Ecclesie antistitis &c.* Scribendum *Malacitane*, ex Concilio Hispanensi secundo cap. I. Et postea *Agabrensis*, non *Egabienfis*. ¹⁴ *Masonem pro Massanum* scribo distin. quinquagesima cap. XXIX. in inscriptione: y *Item Isidorus ad Massanum Episcopum. Domino sancto meritisque beato fratri Massano Episcopo Isidorus Episcopus salutem.* Scribo *Masoni pro Massano.* Rectè apud Gratianum caussa XXXIII. editum est: z *De his ita scribit Isidorus ad Masonem Episcopum.* Exstat eadem epistula ante libros sententiarum sive de summo bono. Refert Rabanus in libro pœnitentium cap. I. Burchardus, a & Ivo, b & Anselmus, c & liber Cæsaraugust. d & Tarraconensis. e ¹⁵ Sed quid vos inter vos? B. Quærit C. à me cur meliùs sit *Masonem* quam *Massanum* scribere. Ego illi postea me dicturum respondi. A. Quid autem dicturus eras? B. Quæ tu de Masonibus in Papiria familia scripsisti. Unde